
Sipoon Sibbesborgin muinaislinnan ympäristön tarkastus 3. 8 . 1 979 

Tunnistetiedot: Kunta, Sipoo, Kl. Skräddarby ja Massby 
Sijainti: Peruskartta 2043 10, x=6686 48, y= 573 14, linnav uoren 
laki x= 6687 58, y= 573 16, koekaivauspaikka, sanallisesti 
määriteltynä: Sipoonjoesta n. 50 metriä itään, ja 400 metriä 
etelälounaaseen Porvooseen johtavasta maantiestä ja Sipoonjoen 
sillasta ( kyseessä ei ole moottoritie). 
Kertomuksen taustaa: Tarkastusmatkaan osallistuivat 
allekirjoittaneen lisäksi tutkijat Matti Huurre ja Juss i Pekka 
Taavitsainen. Rautatiehallitus oli suunnitellut Helsinki-Po rvoo 
ratalinjan erään vaihtoehdon kulkevaksi siten, että se olisi 
ohittanut linnavuoren sen pohjoisimman vallihaudan 
pohjoispuolelta. Matkan tarkoituksena oli tutustua tähän 
suunnitelmaan. 
Teimme koekuoppia keskelle ratalinjaa ja sen pohjoispuolelle (ks . 
oheista karttaotetta nro 2). Yksi niistä, kaivettiin keskelle 
linjausta, pienen vajoaman kohdalle. Siitä löytyi 30 cm:n 
syvyydeltä heikosti nokista maata. Muista kuopista, j o tka olivat 
selvästi linjalla, ei saatu selvää tul osta, mutta linjauksesta 5 
metriä pohjoiseen tehdystä koekuopasta l ö yt y i palanutta savea j a 
raudanpalasia (KM 20556) . Jos koekaivaukset olisivat olleet 
laajempia, tulokset olisivat olleet parempia. Tuntuu aiv an 
luonnolliselta, että nimenomaan vallihautojen 
pohjoispuolella oleva ylävä mäkialue on ollut linnavuoren 
asukkaiden käytössä rauhan aikana. Vaikka varsinaiselta 
ratalinjalta ei olisi löytynyt mitään, tässäkin tapauksessa 
ratalinja sijoittaminen melkein kiinni merkittävää 
varhaiskeskiaikaista linnavuorta olisi ollut tuhoi-
sa. Museovirasto vastusti jyrkästi kyseistä ratalinjausta. 
Uudenmaan lääninhallitus on vahvistanut Sibbesborgin 
muinaisjäännöksen suojaalueen rajat. 
Liitteenä ote peruskartasta 2043 10 sekä karttaluonnos, liite 2 . 
Väridiat: 
Helsingissä 23.10. 1998. Kirjoitettu tarkastusmatkan aikana 
laadittujen muistiinpanojen mukaisesti 
o!lvv., c~ ~ ~VU1·~~ 
Anna-Liisa Hirviluoto 









Maist . Anna-Liisa Hirviluo~o 
Museovirasto 
Helsinki 

Sipoon Sibbesborgin lajistossa herättävät lähinnä 
huomiota: 

Nurmilaukka (Allium oleraceum}, 
~etomaruna (Artemisia campestris), 
!ifumma tulikukka ( Verbascum nigrum), 
~on tulikukka (Verbascum thapsus), 

Kaikki edellämainitut kasvit kuuluvat: "muinaiskasvistoon"', 
lähinnä rautakauden loppuun ja historiallisen ajan alkuun . 
Kaikki ne ovat myöskin lääkekasveja, Allium oleraceum lisäk-
si ravinto- ja maustekasvi·, Artemisia campestris maustekasvi 
ja maagisia voimia (pahoja henkiä) karkoittava . Komeat tul~
kukat ovat ominaisia linnavuorille ja -raunioille, harvemmin 
ne kasvavat molemmat yhdessä . 

Lajisto viittaisi paremminkin esihistoriallisen ajan 
loppupuolelle ja historiallisen ajan alkuun . Tri . Pettersson 
arvelee linnaa tanskalaisten perustamaksi . 

Edelleen sellaiset lajit kuin läpikuisma (Hypericum per-
foratum), litteä nurmikka (Poa compressa) ja miksei myös 
pölkkyheinä (Arabis glabra) viittaavat "vanhaperäiseen" lajis-
toon . Sama piirre jatkuu yleisimmissäkin lajeissa: mäkiter-
vakko (Lychnis vulgaris), molemmat maksaruohot (Sedum acre 
ja telephium), keto-orvokki (Viola tricolor) ja tmetenkin 
kataja (Juniperus communis) . Vallien alaosassa on villiintyneenä 
humalaa (Humulus lupulus), muistona sil l oisen varuskunnan oluen 
valmistukse·sta. 

Ala-vallien tasanteelle on yhdelle sivustalle istutettu 
ilmeisesti n . 60-80 vuotta sitten tammimetsikkö, joka on ermt-
täin kauniissa kunnossa . 

Paimiossa 7 . 12 . 1983 () S~tkkt.·tr:_. 
Onni Silkkilä 
fil. maist . 


